CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO Proc.CEE nº 2074/75

INTERESSADO: Faculdade de Ciências Médicas e Biológicas de Botucatu

ASSUNTO : Contrato do sr.Zenshi Heshiki para exercer as funções de

Professor-Assistente junto ao Departamento de Cirurgia

na Faculdade de Ciências Médicas e Biológicas de Botuca-

tu

RELATOR : Conselheiro Paulo Gomes Romeo

PARECER Nº 1328/75, CTG; Aprov.em 7 / 5 / 7 5

I - RELATÓRIO

1.Histórico: Solicita a Faculdade de Ciências Médicas e Biológi-

cas de Botucatu, autorização para contratar o Dr.Zenshi Heshiki, como

Professor-Assistente junto ao Departamento de Cirurgia da Faculdade.

2.Fundamentação: O interessado, classificado em 1º lugar em con-

curso de seleção aberto pela Faculdade é médico, doutor em Medicina e

professor livre-docente pela Faculdade de Medicina da USP.

Apresenta, pois, a mais, os títulos e requisitos necessários ao

exercício da função.

II - CONCLUSÃO

Favorável ao contrato do Dr. Zenshi Heshiki como Professor-Assis-

tente junto ao Departamento de Cirurgia da Faculdade de Ciências Médi-

cas e Biológicas de Botucatu.

São Paulo, 22 de abril de 1975

a) Conselheiro Paulo Gomes Romeo - Relator

III - DECISÃO DA CÂMARA

A Câmara do Ensino do Terceiro Grau adota como seu Pare-

cer o voto do nobre Relator.

Presentes os nobres Conselheiros: Alpínolo Lopes Casali,

Amélia A. Domingues de Castro, Frederico Pimentel Gomes, Olavo

Baptista Filho, Paulo Gomes Romeo, Paulo Nathanael Pereira de

Souza e Wlademir Pereira.

Sala das Sessões, em 30 de abril de 1975

a)Cons. Luiz Ferreira Martins - Presidente

Sala"Carlos pasquale", aos 7 de maio de 1975

a)Cons. Moacyr Expedito M. Vaz Guimarães

Presidente

IV - DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO

O CEE aprova, por unanimidade, a decisão da Câmara do

Ensino do Terceiro Grau, nos termos do Voto do Relator.